# HANANTO SENO AWARD

FOR IMPLANT RESEARCH PROPOSAL



#### **MENGAPA HANANTO SENO**

Dr. drg. Hananto Seno, Sp.BM(K), FISID, FICD dan drg. Hendra Hidayat Sp.BM, FISID adalah pendiri Indonesian Society of Implant Dentistry (ISID) yang tercatat pada Akta Notaris pada tanggal 16 Maret 2004 di Jakarta.

#### **IPKGII**

Ikatan Peminat Kedokteran Gigi Implan Indonesia (IPKGII) atau Indonesian Society of (ISID) Implant Dentistry merupakan perhimpunan dokter gigi anggota PDGI yang memiliki minat yang sama dalam mengembangkan ilmu kedokteran gigi implan memberikan layanan kepada dan masyarakat.

Pada tahun 2008 ditetapkan sebagai organisasi di PB PDGI (Keputusan Presidium Kongres PDGI XXIII 2008; No03b/KPDGI-XXIII/III/08

#### **KEGIATAN IPKGII**

- Menyelenggarakan kegiatan ilmiah rutin berupa Indonesian Symposium of Implant Dentistry setiap 2 tahun.
- Melakukan kerjasama dengan Institusi Pendidikan dalam pelaksanaan KIT Implan sebagaimana amanah dari SK PB PDGI: SKEP/644/PB PDGI/VI/2019; Pedoman Penyelenggaraan Kegiatan Ilmiah Terstruktur (KIT),P3KGB.
- Ujian Fellow bagi anggota yang telah memenuhi persyaratan.
- Kemitraan dengan organisasi sejenis Regional dan Internasional.
- Hananto Seno Award dan Hendra Hidayat Award pada setiap kegiatan Symposium of Implant Dentistry.

#### **TENTANG AWARD**

Hananto Seno Award diberikan kepada peneliti dibidang implan kedokteran gigi sebagai wujud peran IPKGII dalam pengembangan IPTEKGI bidang implan.

# BENTUK AWARD

Penghargaan akan diberikan kepada peserta yang mengajukan proposal penelitian dibidang implan kedokteran gigi dengan ide yang menarik dan terpilih melalui proses penjurian. Pemenang penghargaan akan mendapatkan Piagam dan dukungan dana penelitian sebesar Rp. 10.000.000,- dan bebas biaya registrasi sebagai peserta Indonesian Symposium 7.

### KRITERIA PENILAIAN AWARD

- 1.Originalitas ide penelitian (bukan duplikasi atau modifikasi) penelitian.
- 2. Aktualitas dasar dilakukannya penelitian.
- 3.Dampak hasil penelitian terhadap tehnologi terkini dibidang implan kedokteran gigi.

## **KANDIDAT AWARD**

- 1.Dosen atau peneliti di FKG yang telah memiliki kerjasama dengan IPKGII.
- 2.Dosen atau peneliti yang mendaftar dan menyerahkan proposal penelitian dibidang implan kedokteran gigi atau ilmu terkait kepada panitia seleksi award.
- 3.Penyerahan proposal penelitian paling lambat tanggal 31 Des 2022 pukul 00.00 yang dikirim melalui email : isid.ipkgii@gmail.com
- 4.Proposal disertai dengan biodata lengkap.
  (Template proposal penelitian akan diberikan pada saat pendaftaran)